
 
 

Núm.  2024/0096 17/07/2024 1 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 

ACUERDO DE APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PLAZAS DE PERSONAL DOCENTE 
E INVESTIGADOR INCLUÍDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2024 
  
Aprobado por Consejo de Gobierno de 6 de junio de 2024 
 
En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 14/05/2024) se ha publicado la Oferta de 
Empleo Público de Personal Docente e Investigador de 2024 de la Universitat Politècnica de 
València, distribuida como sigue: 
  
 

 ACCESO LIBRE 
Catedrático de Universidad 4 
Profesor Titular de Universidad 52 
Profesor Permanente Laboral 53 

ACCESO PROMOCIÓN INTERNA 
Catedrático de Universidad 38 
Total 147 

  
 
El artículo 46.1.e) de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario atribuye 
al Consejo de Gobierno la competencia para aprobar las convocatorias de los procedimientos 
de acceso del personal docente e investigador y de personal, y del personal técnico, de gestión 
y de administración y servicios. Esta aprobación se encuentra sujeta a autorización previa del 
órgano competente de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo previsto en el artículo 36. 
Dos.3. g) de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024. 
 
La Dirección General de Universidades ha autorizado el 31/05/2024 las convocatorias de plazas 
de personal docente e investigador derivadas de la Oferta de Empleo Público de PDI 2024. 
 
 En consecuencia, de acuerdo con el artículo 45 de los Estatutos de la UPV, el Consejo de 
Gobierno 
  

ACUERDA 
 
Aprobar la convocatoria, mediante resolución del rector, de los procedimientos de acceso a 
cuerpos de Personal Docente e Investigador y a la figura de Profesorado Permanente Laboral de 
las plazas, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2024, así como las plazas de reserva cupo 
I3/R3 correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2022. 
 
Las plazas objeto de convocatoria se especifican en el anexo 1, y los perfiles y comisiones de 
selección en los anexos 2 (CU), 3 (TU) y 4 (PPL). 

 
 
 
 

Id: UPV-GENFirma-257536 Cod. Verificació: ZOHDJH005XNN8321



 
 

Núm.  2024/0096 17/07/2024 2 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 

A N E X O   1 
OEP 2024  PROMOCIÓN INTERNA 

 FIGURA DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO COD 
PLAZA 

CU BIOTECNOLOGÍA Bioquímica y Biología Molecular 7158 
CU BIOTECNOLOGÍA Genética 7159 
CU BIOTECNOLOGÍA Genética 7160 
CU CIENCIA ANIMAL Producción Animal 7161 
CU COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL, 

DOCUMENTACIÓN E HISTORIA DEL ARTE 
Comunicación Audiovisual y Publicidad 7162 

CU COMUNICACIONES Ingeniería Telemática 7163 
CU COMUNICACIONES Ingeniería Telemática 7164 
CU COMUNICACIONES Teoría de la Señal y Comunicaciones 7165 
CU CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE BIENES 

CULTURALES 
Pintura 7166 

CU DIBUJO Dibujo 7167 
CU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía Aplicada 7168 
CU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía Aplicada 7169 
CU ESCULTURA Escultura 7170 
CU EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Expresión Gráfica Arquitectónica 7171 
CU FÍSICA APLICADA Física Aplicada 7172 
CU FÍSICA APLICADA Física Aplicada 7173 
CU INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA Ingeniería de Sistemas y Automática 7174 
CU INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA Ingeniería de Sistemas y Automática 7175 
CU INGENIERÍA ELÉCTRICA Ingeniería Eléctrica 7176 
CU INGENIERÍA ELECTRÓNICA Tecnología Electrónica 7177 
CU INGENIERÍA ELECTRÓNICA Tecnología Electrónica 7178 
CU INGENIERÍA ELECTRÓNICA Tecnología Electrónica 7179 
CU INGENIERÍA HIDRÁULICA Y MEDIO AMBIENTE Ingeniería Hidráulica 7180 
CU INGENIERÍA HIDRÁULICA Y MEDIO AMBIENTE Tecnología del Medio Ambiente 7181 
CU INGENIERÍA HIDRÁULICA Y MEDIO AMBIENTE Tecnología del Medio Ambiente 7182 
CU INGENIERÍA MECANICA Y DE MATERIALES Ciencia de los Materiales e Ingeniería 

Metalúrgica 
7183 

CU INGENIERÍA MECANICA Y DE MATERIALES Ingeniería de los Procesos de Fabricación 7184 
CU INGENIERÍA QUÍMICA Y NUCLEAR Ingeniería Química 7185 
CU INGENIERÍA QUÍMICA Y NUCLEAR Ingeniería Química 7186 
CU MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7187 
CU ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7188 
CU SISTEMAS INFORMÁTICOS Y COMPUTACIÓN Lenguajes y Sistemas Informáticos 7189 
CU SISTEMAS INFORMÁTICOS Y COMPUTACIÓN Lenguajes y Sistemas Informáticos 7190 
CU TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS Tecnología de Alimentos 7191 
CU TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS Tecnología de Alimentos 7192 
CU TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS Tecnología de Alimentos 7193 
CU TERMODINÁMICA APLICADA Máquinas y Motores Térmicos 7194 
CU TERMODINÁMICA APLICADA Máquinas y Motores Térmicos 7195 

Id: UPV-GENFirma-257536 Cod. Verificació: ZOHDJH005XNN8321



 
 

Núm.  2024/0096 17/07/2024 3 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 

OEP 2024 ACCESO LIBRE 
 

FIGURA DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO COD 
PLAZA 

TU BIOTECNOLOGÍA Microbiología 7196 
TU COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICA Composición Arquitectónica 7197 
TU COMUNICACIONES Teoría de la Señal y Comunicaciones 7198 
TU DIBUJO Dibujo 7199 
TU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Derecho Mercantil 7200 
TU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía Financiera y Contabilidad 7201 
TU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía, Sociología y Política Agraria 7202 
TU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía, Sociología y Política Agraria 7203 
TU ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía, Sociología y Política Agraria 7204 
TU ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

APLICADAS Y CALIDAD 
Estadística e Investigación Operativa 7205 

TU ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
APLICADAS Y CALIDAD 

Estadística e Investigación Operativa 7206 

TU EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Expresión Gráfica Arquitectónica 7207 
TU INFORMÁTICA DE SISTEMAS Y COMPUTADORES Arquitectura y Tecnología de 

Computadores 
7208 

TU INFORMÁTICA DE SISTEMAS Y COMPUTADORES Arquitectura y Tecnología de 
Computadores 

7209 

TU INFORMÁTICA DE SISTEMAS Y COMPUTADORES Arquitectura y Tecnología de 
Computadores 

7210 

TU INFORMÁTICA DE SISTEMAS Y COMPUTADORES Arquitectura y Tecnología de 
Computadores 

7211 

CU INFORMÁTICA DE SISTEMAS Y COMPUTADORES Arquitectura y Tecnología de 
Computadores 

7239 

TU INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA Ingeniería de Sistemas y Automática 7212 
TU INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS 

TRANSPORTES 
Ingeniería e Infraestructura de los 
Transportes 

7213 

TU INGENIERÍA ELECTRÓNICA Tecnología Electrónica 7214 
TU INGENIERÍA QUÍMICA Y NUCLEAR Ingeniería Química 7215 
TU LINGÜÍSTICA APLICADA Filología Alemana 7216 
TU LINGÜÍSTICA APLICADA Filología Inglesa 7217 
TU LINGÜÍSTICA APLICADA Lengua Española 7218 
TU MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS Ingeniería Aeroespacial 7219 
TU MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS Ingeniería Aeroespacial 7220 
TU MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS Máquinas y Motores Térmicos 7221 
TU MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7222 
TU MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7223 
TU MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7224 
TU MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7225 
TU MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7226 
TU ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7227 

Id: UPV-GENFirma-257536 Cod. Verificació: ZOHDJH005XNN8321



 
 

Núm.  2024/0096 17/07/2024 4 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 

TU ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7228 
TU ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7229 
TU ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7230 
TU ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7231 
TU QUÍMICA Química Inorgánica 7232 
TU QUÍMICA Química Orgánica 7233 
TU SISTEMAS INFORMÁTICOS Y COMPUTACIÓN Lenguajes y Sistemas Informáticos 7234 
CU SISTEMAS INFORMÁTICOS Y COMPUTACIÓN Lenguajes y Sistemas Informáticos 7235 
TU SISTEMAS INFORMÁTICOS Y COMPUTACIÓN Lenguajes y Sistemas Informáticos 7236 
TU TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS Tecnología de Alimentos 7237 
TU TERMODINÁMICA APLICADA Máquinas y Motores Térmicos 7238 
PPL BIOTECNOLOGÍA Microbiología 7252 
PPL CIENCIA ANIMAL Producción Animal 7253 
PPL COMPOSICIÓN ARQUITECTÓNICA Composición Arquitectónica 7254 
PPL COMUNICACIONES Teoria de la Señal y Comunicaciones 7255 
PPL CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS Construcciones Arquitectónicas 7256 
PPL CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS Construcciones Arquitectónicas 7257 
PPL CONSTRUCCIONES ARQUITECTÓNICAS Construcciones Arquitectónicas 7258 
PPL ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economia Financiera y Contabilidad 7259 
PPL ECONOMÍA Y CIENCIAS SOCIALES Economía, Sociología y Política Agraria 7260 
PPL ECOSISTEMAS AGROFORESTALES Producción Vegetal 7261 
PPL ESCULTURA Escultura 7262 
PPL ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 

APLICADAS Y CALIDAD 
Estadística e Investigación Operativa 7263 

PPL ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
APLICADAS Y CALIDAD 

Estadística e Investigación Operativa 7264 

PPL ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
APLICADAS Y CALIDAD 

Estadística e Investigación Operativa 7265 

PPL ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA 
APLICADAS Y CALIDAD 

Estadística e Investigación Operativa 7266 

PPL EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Expresión Gráfica Arquitectónica 7267 
PPL EXPRESIÓN GRÁFICA ARQUITECTÓNICA Expresión Gráfica Arquitectónica 7268 
PPL FÍSICA APLICADA Física Aplicada 7269 
PPL FÍSICA APLICADA Física Aplicada 7270 
PPL FÍSICA APLICADA Física Aplicada 7271 
PPL INGENIERÍA ELÉCTRICA Ingeniería Eléctrica 7272 
PPL INGENIERÍA ELÉCTRICA Ingeniería Eléctrica 7273 
PPL INGENIERÍA ELÉCTRICA Ingeniería Eléctrica 7274 
PPL INGENIERÍA ELECTRÓNICA Tecnología Electrónica 7275 
PPL INGENIERÍA GRÁFICA Expresión Gráfica en la Ingeniería 7276 
PPL INGENIERÍA MECANICA Y DE MATERIALES Ingeniería Mecánica 7277 
PPL INGENIERÍA QUÍMICA Y NUCLEAR Ingeniería Nuclear 7278 
PPL LINGÜÍSTICA APLICADA Filología Inglesa 7279 
PPL MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS Máquinas y Motores Térmicos 7280 
PPL MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7281 

Id: UPV-GENFirma-257536 Cod. Verificació: ZOHDJH005XNN8321



 
 

Núm.  2024/0096 17/07/2024 5 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 

PPL MATEMÁTICA APLICADA Matemática Aplicada 7282 
PPL MECÁNICA DE LOS MEDIOS CONTINUOS Y TEORÍA 

DE ESTRUCTURAS 
Mecánica Medios Continuos y Teoría 
Estructuras 

7283 

PPL ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7284 
PPL ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7285 
PPL ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7286 
PPL ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Organización de Empresas 7287 
PPL PINTURA Pintura 7288 
PPL PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Proyectos Arquitectónicos 7289 
PPL PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Proyectos Arquitectónicos 7290 
PPL PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS Proyectos Arquitectónicos 7291 
PPL PROYECTOS DE INGENIERÍA Proyectos de ingeniería 7292 
PPL SISTEMAS INFORMÁTICOS Y COMPUTACIÓN Lenguajes y Sistemas Informáticos 7293 
PPL TERMODINÁMICA APLICADA Máquinas y Motores Térmicos 7294 

  
  

OEP 2022 CUPO RESERVA I3/R3 
 

FIGURA DEPARTAMENTO ÁREA DE CONOCIMIENTO COD 
PLAZA 

PPL BIOTECNOLOGIA Bioquímica y Biología Molecular 6759 
PPL FÍSICA APLICADA Física Aplicada 6760 
PPL FÍSICA APLICADA Física Aplicada 6761 
PPL FÍSICA APLICADA Física Aplicada 6762 
PPL INGENIERÍA ELECTRÓNICA Tecnología Electrónica 6763 
PPL INGENIERÍA HIDRAULICA Y MEDIO AMBIENTE Ingeniería Hidráulica 6755 
TU MECÁNICA MEDIOS CONTINUOS Y T.E. Ingeniería Aeroespacial 6754 
PPL QUIMICA Química Inorgánica 6756 

  
Plazas destinadas a personas que hayan obtenido el certificado I3 (Programa de incentivación 
de la incorporación e intensificación de la actividad investigadora “Ramón y Cajal”) o que haya 
obtenido el certificado como investigador establecido R3. 
  
  
 

Id: UPV-GENFirma-257536 Cod. Verificació: ZOHDJH005XNN8321


		2024-07-17T11:36:13+0200


	



